ПРОТОКОЛ № 2
об итогах аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по  продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края
14 августа 2018 года 10:00                                                                              г. Змеиногорск
Организатор аукциона/продавец: Управление по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края (ЗРУСХИ).

Место проведения: 658480, Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Шумакова, д. 4.
Основание проведения аукциона: Решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 27.02.2018 № 7 «О внесении дополнений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 24.08.2017 № 61 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Змеиногорского района на 2018 год», Постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края № 351 от 10 июля 2018 "О проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества".
           На заседании присутствует Единая комиссия, назначенная распоряжением ЗРУСХИ от 13.07.2017 № 18  в составе:
Председатель Единой комиссии:
Клесунов В.В. – начальник ЗРУСХИ;

Заместитель председателя Единой комиссии:

Жилякова Н.И. - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом ЗРУСХИ, аукционист;

Секретарь Единой комиссии:
Никифоренко А.В. – заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом ЗРУСХИ;

Члены Единой комиссии:

Скоробогатова Е.В.  – заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом ЗРУСХИ;
Ткаченко М.В. - заведующий юридическим отделом Администрации Змеиногорского района Алтайского края,
Всего присутствует 5 членов комиссии (83%). Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:
1).  Проведение аукциона и подведение итогов по продаже муниципального имущества по ЛОТУ № 3.
2).  Проведение аукциона и подведение итогов по продаже муниципального имущества по ЛОТУ № 4.

По первому вопросу:

На заседании присутствуют участники аукциона, которые были определены таковыми протоколом № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже имущества муниципального образования Змеиногорский район от 07.08.2018г. по ЛОТУ № 3 и им вручены пронумерованные карточки для голосования, а именно:
	Наименование каждого заявителя, представитель
	Номер карточки

	Еремин Андрей Владимирович
	№ 1

	Бекоев Беглар Тариелович
	№ 2

Аукционист объявил о начале аукциона, предмете аукциона, начальной цене Лота, о "шаге аукциона", а именно:
- ЛОТ №3: Здание склада, общей площадью 1832,4 кв.м., с кадастровым № 22:67:010201:100, с земельным участком из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием – земельные участки, предназначенные под размещение складов (6.9), общей площадью 3912 кв. м., с кадастровым № 22:67:010201:92, расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Тракторная, 1Д,

Начальная цена Лота: 920 000 (девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 коп.;

Сумма задатка (20% начальной цены): 184 000,00 (сто восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп.;

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона» – 5 % от начальной цены):
46 000,00 (сорок шесть тысяч) рублей 00 коп.

       После оглашения аукционистом начальной цены продажи Лота № 1 участникам аукциона было предложено заявить эту цену путем поднятия пронумерованных карточек. Были подняты одновременно:  карточка № 1  (Еремин Андрей Владимирович) и карточка № 2 (Бекоев Беглар Тариелович). После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предложил участникам аукциона заявить свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену на "шаг аукциона".
        Шаг № 1 - цена предмета аукциона 966 000,00 рублей - была поднята карточка № 2 участника аукциона (Бекоев Беглар Тариелович).

        Далее аукционистом было предложено приобрести имущество с учетом второго "шага аукциона", т.е.
        Шаг № 2 цена предмета аукциона 1 012 000,00 рублей  - предложений от участников не поступило, ни один участник аукциона не поднял карточку.

        Аукционист троекратно объявил цену продажи, заявленную участником под № 2 в сумме 966 000,00 рублей ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену.
       Аукционист объявил о завершении аукциона по ЛОТУ № 3.

Победителем аукциона признан Бекоев Беглар Тариелович (карточка № 2), цена продажи 966 000,00 (девятьсот шестьдесят шесть тысяч) рублей.
       Комиссия решила:

1. Признать победителем открытого аукциона с открытой формой подачи заявлений о цене, Бекоева Беглара Тариеловича (карточка № 2), предложившего наибольшую цену предмета аукциона в сумме 966 000,00 (девятьсот шестьдесят шесть тысяч) рублей.
2. В течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона по лоту № 1 заключить договор купли - продажи муниципального имущества.
3. Участнику аукциона, участвующему, но не победившему в нем (Еремин Андрей Владимирович) вернуть задаток в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона.
По второму вопросу:

На заседании присутствуют участники аукциона, которые были определены таковыми протоколом № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже имущества муниципального образования Змеиногорский район от 07.08.2018г. по ЛОТУ № 4 и им вручены пронумерованные карточки для голосования, а именно:

	Наименование каждого заявителя, представитель
	Номер карточки

	Вайнер Юлия Анатольевна
	№ 1

	Чубарова Валентина Ивановна
	№ 2

Аукционист объявил о начале аукциона, предмете аукциона, начальной цене Лота, о "шаге аукциона", а именно:
- Лот №4: нежилые помещения, общей площадью 38,2 кв. м. и 60,2 кв. м., с кадастровыми № 22:14:020301:48, №22:14:020103:50, с земельным участком из земель населенных пунктов с разрешенным использованием – земельные участки, предназначенные для размещения объектов здравоохранения, общей площадью 266 кв.м., с кадастровым № 22:14:020301:44, расположенные по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, п. Варшава, ул. Центральная, 12

Начальная цена Лота: 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 коп.;

Сумма задатка (20% начальной цены): 5 000,00 (пять тысяч) рублей 00 коп.;

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона» – 5 % от начальной цены):
1 250,00 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 коп.

       После оглашения аукционистом начальной цены продажи Лота № 1 участникам аукциона было предложено заявить эту цену путем поднятия пронумерованных карточек. Были подняты одновременно:  карточка № 1  (Вайнер Юлия Анатольевна) и карточка № 2 (Чубарова Валентина Ивановна). После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предложил участникам аукциона заявить свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену на "шаг аукциона".

Шаг № 1 - цена предмета аукциона 26 250,00 рублей – были подняты одновременно:  карточка № 1  (Вайнер Юлия Анатольевна) и карточка № 2 (Чубарова Валентина Ивановна).

Шаг № 2 - цена предмета аукциона 27 500,00 рублей – был  поднята карточка № 1 участника аукциона (Вайнер Юлия Анатольевна).

        Далее аукционистом было предложено приобрести имущество с учетом третьего "шага аукциона", т.е.

        Шаг № 3 цена предмета аукциона 28 750,00 рублей  - предложений от участников не поступило, ни один участник аукциона не поднял карточку.

        Аукционист троекратно объявил цену продажи, заявленную участником под № 2 в сумме 27 500,00 рублей ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену.

       Аукционист объявил о завершении аукциона по ЛОТУ № 4.
Победителем аукциона признана Вайнер Юлия Анатольевна (карточка № 1), цена продажи 27 500,00 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей.

       Комиссия решила:

1. Признать победителем открытого аукциона с открытой формой подачи заявлений о цене, Вайнер Юлию Анатольевну (карточка № 1), предложившего наибольшую цену предмета аукциона в сумме 27 500,00 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей.

2. В течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона по лоту № 1 заключить договор купли - продажи муниципального имущества.

3. Участнику аукциона, участвующему, но не победившему в нем (Чубаровой Валентине Ивановне) вернуть задаток в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона.

     Протокол составлен в 3-х экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона/продавца, а второй по одному экземпляру передается победителям аукциона по Лотам № 3,4.
Председатель Единой комиссии                                                      В.В. Клесунов
Заместитель председателя Единой комиссии

                                                                                                             Н.И. Жилякова

Секретарь Единой комиссии,

аукционист                                                                                       А.В. Никифоренко

Члены Единой комиссии                                                                 Е.П. Скоробогатова

                                                                                                                М.В. Ткаченко